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Besvarelse af spørgsmål nr. 324 (Alm. del) fra Folketingets Finansud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 324 (Alm. del), som Folketin-

gets Finansudvalg har stillet til justitsministeren den 13. september 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard    

/  

Joakim Thaning 
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Spørgsmål nr. 324 (Alm. del) fra Folketingets Finansudvalg:  

 

”AD Fortroligt aktstykke AT - Vil ministeren redegøre for, 

hvordan beredskabet har været inddraget i udbuddet, således at 

det ikke kun lever op til politiets krav, men også til beredskabets 

krav? Ministeren bedes beskrive de krav, beredskabet har stillet 

til et udbud.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

” Rigspolitiet kan oplyse, at det fælles beredskabskommunika-

tionsnet (SINE) har været anvendt af alle beredskaber siden 

2010. De løbende evalueringer viser, at beredskaberne generelt 

er tilfredse med SINE. Rigspolitiets primære fokus på den kor-

tere bane har derfor været at sikre, at der også fremadrettet er et 

beredskabskommunikationsnet, som fortsat opfylder beredska-

bernes høje krav til understøttelse af den kritiske talekommuni-

kation. Funktionaliteten i den udbudte kontakt om SINE svarer 

derfor til funktionaliteten i den nuværende kontrakt, herunder 

høje krav til oppetid og geografisk dækning. 

 

Involvering af beredskaberne og opfyldelsen af deres behov lig-

ger Rigspolitiet meget på sinde. Der har på den baggrund været 

løbende drøftelser af bl.a. de funktionelle krav i de faste møde-

fora (en ministeriel følgegruppe og det tværgående samarbejds-

forum TOAS (Tværgående Operativ Anvendelse af SINE)). 

 

Repræsentanter fra alle beredskabssektorer har endvidere været 

inviteret til at gennemgå og kommentere på relevante dele af 

udbudsmaterialet inden offentliggørelsen.  

 

Rigspolitiet er opmærksomme på, at beredskaberne i stigende 

omfang har behov for data, herunder foto og video, som supple-

ment til deres talekommunikation.  

 

Rigspolitiet har derfor også i 2019 igangsat en særskilt analyse 

med henblik på at undersøge, hvordan talekommunikationen 

kan suppleres af datakommunikation for at sikre den bedste 
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understøttelse af beredskabernes samlede behov for kommuni-

kation. 

 

Dette arbejde har ført til, at der også i det aktuelle aktstykke an-

modes om tilslutning til, at der iværksættes aktiviteter til frem-

tidssikring af beredskabskommunikationen (FREBI). Beredska-

berne er væsentlige bidragsydere i dette arbejde.” 
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